
ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE 

DELIBERAZIONE N. 35 

OGGETTO: POLITICHE DEL PERSONALE 

IL CONSIGLIO DI INDIRIZZO E VIGILANZA 

(Seduta del 17 luglio 2023) 

Visto l’art. 3, comma 4 del Decreto Legislativo 30 giugno 1994 n. 479 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

Visto l’art. 4 del D.P.R. n. 366 del 24 settembre 1997 concernente disposizioni per 
l’organizzazione ed il funzionamento dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale; 

Visto il DPCM del 1° giugno 2022 di ricostituzione del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza dell’INPS; 

Vista la deliberazione del CIV n. 3 del 1° luglio 2022, con la quale è stato eletto Presidente del 
Consiglio di Indirizzo e Vigilanza il Dott. Robertino Ghiselli; 

Visto l’art. 3 comma 4 del Regolamento generale di organizzazione e funzionamento del Consiglio di 
Indirizzo e Vigilanza, approvato con deliberazione CIV n. 25 del 21 marzo 2023; 

Tenuto conto della deliberazione del CIV n. 24 del 15 febbraio 2023 “Istituzione di Commissioni 
temporanee ex artt. 28 e 29 del Regolamento Generale di Organizzazione e Funzionamento del 
CIV”, con cui è stata costituita una Commissione Temporanea sulle Politiche del personale, 
organici e nuove assunzioni; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione INPS n. 94 del 8 giugno 2022, con cui è 
stato approvato il Piano dei fabbisogni di personale INPS 2022 – 2024; 

Vista la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 242 del 13 dicembre 2022, con cui è 
stato rimodulato detto Piano, al fine di recepire le osservazioni formulate dai ministeri vigilanti; 

32

      Il Segretario Il Presidente



Preso atto che nella nuova deliberazione è stabilito che “il programma assunzionale 2022, 2023 
e 2024, come declinato, rispettivamente, nelle tabelle 4A, 5A e 6A del Piano dei fabbisogni di 
personale 2022/2024 di cui alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.94 dell’8 giugno 
2022, non subisce modifiche, al di fuori dell’indicazione, nella tabella 4A, delle effettive immissioni 
in servizio del personale proveniente dall’INPGI, e, nella tabella 5A, del numero di cessazioni del 
personale di area C previste nel 2023, che passano da n. 1216 a n. 1217;  

Considerate le mutate esigenze di contesto normativo, organizzativo o funzionale e considerato 
che, nonostante la cospicua assunzione avvenuta negli anni passati, il flusso delle immissioni in 
servizio risulta inferiore a quello delle uscite; 

Considerata la necessità di un processo di indirizzo organizzativo, volto a programmare e definire 
il proprio bisogno di risorse umane, in correlazione con i risultati da raggiungere, in termini di 
prodotti, servizi, nonché di cambiamento dei modelli organizzativi;  

Tenuto conto della “Relazione dei lavori” della Commissione temporanea sulle Politiche del 
personale presentata al CIV nella seduta del 20 aprile 2023, come aggiornata con i dati relativi al 
personale e alle nuove assunzioni trasmessi dalla Direzione Centrale Risorse Umane in data 10 
luglio 2023 alla Segreteria del CIV, che si allegano alla presente delibera; 

Accertato che il numero complessivo delle assunzioni realizzate alla data del 30 giugno 2023 è 
pari a 4.014 rispetto ad un fabbisogno dichiarato pari a 4.843  e che, pertanto, le scoperture 
ammontano a 804 unità, concentrate in particolare in alcune realtà del Nord del Paese; 

Accertato che l’art. 1 bis della Legge 21 giugno 2023, n. 74 di conversione del decreto-legge 

22 aprile 2023, n. 44, (cd. decreto PA), reca alcune modifiche al decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165, in materia di reclutamento del personale, ed in particolare introduce l’art.  35.1., che
stabilisce che i concorsi unici possano essere organizzati su base territoriale.

DELIBERA 

Di impegnare gli Organi dell’Istituto a: 

- tener conto - nella predisposizione della sezione del PIAO 2024-2026 relativa al Piano dei
fabbisogni del personale ed in coerenza con gli altri strumenti di pianificazione- del
fabbisogno attuale delle diverse strutture e funzioni in cui si articola l’Istituto, delle
trasformazioni tecnologiche ed organizzative e dei bisogni dell’utenza nella loro
evoluzione;

- approfondire gli aggregati della dotazione organica su base regionale, prevedendo una
articolazione ragionata sui diversi profili professionali necessari;



- definire fabbisogni prioritari o emergenti in relazione alle politiche di gestione,
individuando le vere professionalità infungibili, superando logiche che siano
esclusivamente di sostituzione, ma fondandole su una maggiore inclinazione e sensibilità
verso le nuove professioni e relative competenze professionali necessarie per rendere più
efficienti le prestazioni dell’Istituto sia storiche, sia di nuova attribuzione\introduzione;

- valutare, nella programmazione dei fabbisogni del personale, criteri che meglio indirizzino
il reclutamento e la distribuzione del personale stesso, in quest’ultimo caso ricorrendo
anche a forme di riqualificazione professionale;

- rimodulare\attualizzare le modalità di reclutamento del personale con cadenze tanto più
frequenti quanto differenziate a seconda delle figure professionali, in stretto rapporto con
le risorse effettivamente necessarie. In quest’ottica, sarebbe opportuno bandire concorsi
mirati ad acquisire professionalità più specifiche, considerate utili ad un Istituto in
trasformazione;

- provvedere all’assunzione delle figure professionali ricomprese nell’area B, anche di
profilo tecnico e informatico;

- verificare la possibilità di utilizzare nuove modalità di selezione concorsuale del personale,
avvalendosi della facoltà di bandire concorsi anche su base territoriale, come ora
consentito dall’art. 35.1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, introdotto
dall’art.1 bis legge 21 giugno 2023, n. 74, di conversione del decreto-legge 22 aprile 2023,
n. 44;

- garantire un’adeguata programmazione relativa ai bandi di mobilità contemperando le
esigenze organizzative dell’istituto con quelle del personale e garantendo un opportuno
raccordo temporale con l’assunzione di nuovo personale al fine di favorire il buon
andamento dell’Amministrazione in tutte le realtà territoriali;

- valutare l’utilizzo della mobilità interenti e dei comandi, quale istituto complementare
rispetto ai concorsi pubblici, per reperire personale;

- determinare i fabbisogni del personale delle singole strutture, centrali e territoriali,
secondo criteri oggettivi correlati alle esigenze, attuali e di sviluppo, dei servizi e delle
funzioni che tengano conto delle specificità socio-economiche, demografiche e
geografiche del territorio.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(Gaetano CORSINI) (Robertino GHISELLI) 



1

Consiglio di Indirizzo e Vigilanza
Commissione temporanea politiche del personale, organici e nuove assunzioni

RELAZIONE LAVORI

PREMESSA

A seguito della deliberazione n. 24 del 15 febbraio 2023 è stata costituita la Commissione 
temporanea per le Politiche del personale, organici e nuove assunzioni. I compiti di detta 
Commissione sono stati indicati dal Presidente Ghiselli in una lettera diramata a tutti i suoi 
componenti, prima dell’inizio dei lavori della Commissione.

Da essa si può evincere che la Commissione in esame mediante audizioni, verifiche ed il 
reperimento di documentazioni, dati ed informazioni utili dovrà assumere il quadro complessivo 
ed aggiornato dell’assunzione del personale, sui numeri in forza presso le varie strutture, sui 
profili professionali presenti, richiesti e necessari, tenendo conto delle differenti esigenze del 
bacino di utenza insite nelle aree geografiche di interesse e delle possibili scelte riorganizzative.

L’attività attribuita ai componenti consiste nel fotografare, mediante audizioni ed il reperimento 
di documenti, dati ed informazioni utili, lo stato in cui versa la dotazione organica del personale 
nelle varie articolazioni dell’Istituto.

Alla sopraindicata attività si collega una seconda esigenza legata all’imminente presa di servizio 
di 4100 funzionari, deliberata dal Consiglio di Amministrazione. A tal riguardo é assegnata alla 
Commissione il compito di verificare, le procedure di distribuzione territoriale e professionale del 
personale, unitamente ai criteri individuati dalla tecnostruttura per l’assegnazione alle sedi e alle 
strutture del personale vincitore del concorso in essere. In altri termini, la Commissione è 
chiamata ad appurare le modalità di dislocazione dell’organico sul territorio, le politiche all’uopo 
adottate, gli strumenti utilizzati nel processo di mobilità interna, con particolare attenzione alle 
modalità operative messe in campo anche in termini di lavoro flessibile o agile e se vi sia una 
integrazione del personale in rapporto alle esigenze quantitative e qualitative delle diverse 
strutture che si determinano di volta in volta, tenendo conto anche dei processi di turn over. 

E’ prevista una relazione della Commissione entro il 15 aprile da trasmettere al CIV.

I lavori della Commissione si intersecano con quelli della ulteriore Commissione temporanea 
“Verifica sull’articolazione della presenza dell’Istituto sul territorio”, chiamata, invece, a verificare 



2 

come lo stato attuale della distribuzione del personale dovrà evolversi in rapporto alle 
trasformazioni organizzative e tecnologiche dell’Istituto. 

INFORMAZIONI ACQUISITE DALLA COMMISSIONE 

Durante l’audizione svoltasi il 1° marzo 2023 in occasione dell’insediamento della Commissione 
stessa, è stato audito il Direttore Centrale delle Risorse Umane, il dott. Giuseppe Conte, ai fini di 
un primo approfondimento della tematica.  

Il dott. Giuseppe Conte, ha evidenziato anzitutto, che l’Istituto considera il personale come una 
leva strategica, alla stessa stregua della innovazione tecnologica, che diviene sempre più 
essenziale in una visione di erogazione dei servizi che sia moderna e che contempli la necessità 
di fornire a tutto il personale dell'Istituto le conoscenze opportune per esercitare l’attività 
lavorativa, tenendo conto delle nuove modalità di svolgimento della stessa quale, anzitutto, il 
lavoro agile. 

Coerentemente a questo principio, dunque, è stato effettuato un importante investimento per 
acquisire risorse umane, investimento che ha portato negli ultimi anni ad assumere circa 5.000 
funzionari amministrativi ed a riprendere ad assumere avvocati.  

Tuttavia, nonostante la cospicua assunzione avvenuta negli anni passati, il flusso delle immissioni 
in servizio risulta inferiore a quello dei pensionamenti, pertanto, sarà opportuno rimodulare le 
modalità di reclutamento rendendole tanto più rapide quanto differenziate a seconda delle figure 
e risorse effettivamente necessarie. In considerazione di ciò, dichiara essere preferibile bandire 
concorsi mirati ad acquisire professionalità più specifiche, considerate effettivamente utili ad un 
Istituto in trasformazione, tali da garantire l’assunzione del personale necessario, che secondo le 
ultime previsioni del PIAO, sezione Piano dei fabbisogni, si stima oscillare intorno alle 30.000 
unità, costituite da poco meno di 500 dirigenti, 1.191 medici e professionisti, oltre 28.000 unità 
di personale non dirigenziale. 

L’Istituto ha fatto presente che ritiene opportuno modificare la situazione attuale, che vede una 
netta prevalenza della vecchia Area C, sia procedendo all’introduzione della quarta area prevista 
dal nuovo CCNL, denominata delle “elevate professionalità”, sia ampliando la cosiddetta Area B, 
in relazione alla quale si stima un fabbisogno di 3.600 unità, mentre al momento esse sono circa 
2600. 



3 

L’istituto reputa necessario inoltre giungere progressivamente ad uno svuotamento dell'area A, 
procedendo ad effettuare delle progressioni verticali, dall’Area A all’Area B, servendosi del 
meccanismo delle progressioni verticali in deroga, previste dal CCNL. 

Il Direttore specifica, poi, che al 31/12/2022 risultano inquadrati nell’Area C circa 18.000 unità, 
destinate ad aumentare a 23.000 entro l’anno in corso e che, come si prevede, sarà autorizzata 
l’immissione in servizio di altri 700 idonei, che si aggiungeranno alle 4.124 unità, la cui presa di 
servizio è già stata deliberata dal Consiglio di Amministrazione. Tuttavia, ribadisce che col tasso 
di pensionamenti in corso, nondimeno, già al termine del 2023 si prevede un calo dell’organico al 
di sotto delle 28.000 unità di personale non dirigenziale. 

Rispetto al ruolo dirigenziale precisa esistere un tasso di scopertura per i ruoli dirigenziali che, su 
base nazionale, si aggira intorno al 19%. 

Per colmare tali lacune, l’Istituto si servirà dello strumento dei concorsi pubblici: avvalendosi di 
49 unità di personale dirigenziale, reclutate tramite il concorso-corso della Scuola Nazionale 
dell’Amministrazione (SNA), in fase di conclusione, affiancandolo ad un autonomo concorso per il 
reclutamento di 10 dirigenti informatici, che l’Istituto conta di assumere entro la fine del 2024. 

Per la situazione di emergenza, il C.d.A. ha deliberato in data 1° marzo 2023 il conferimento di 11 
incarichi a Dirigenti esterni, ex art.19, commi 5 e 6, del T.U. del Pubblico Impiego, da destinare alle 
strutture territoriali che presentano bassi tassi di copertura. Ad essi si affiancano due incarichi 
dirigenziali, uno relativo alle funzioni della D.C. Comunicazione, il secondo alla D.C. Patrimonio. 
Infine, sono in corso due concorsi per medici, e si prevede di bandirne un altro il prossimo anno. 

L’Istituto attualmente è concentrato sulla immissione in servizio, oramai prossima, dei 4.124 
funzionari deliberata dal C.d.A. ed anche a garantire una formazione adeguata che ne faciliterà la 
integrazione. A tal proposito, la Tecnostruttura ha trasmesso la tabella, allegata alla presente 
Relazione, che illustra la ripartizione dell’assegnazione del personale che si andrà ad assumere, 
calcolata tenendo conto del pervenuto stimato per il 2023. 

Comunica, altresì, che la formazione avverrà necessariamente in presenza (per 4 mesi), per poi 
sperimentare lo smart working nella forma più avanzata tra quelle presenti nella P.A. in una fase 
successiva, e che la componente numericamente più importante risulti risiedere nelle Regioni 
meridionali. 

Alla decorrenza del servizio, 17 aprile, i vincitori verranno convocati presso la Direzione Generale, 
le Direzioni Regionali, le Direzioni di Coordinamento Metropolitano per la sottoscrizione del 
contratto di lavoro e dal giorno successivo comincerà una fase di formazione generale, che 
prescinderà dal ruolo che verrà loro assegnato, e che durerà una settimana. Essa si terrà presso 



4 

le Direzioni Regionali, presso le quali è attivo un sistema di video conferenza. Seguirà, poi, un 
periodo di formazione più specifica. 

Considera importante, per l’Istituto, stabilire se sia più opportuno continuare con concorsi a base 
nazionale o se invece sia preferibile svolgerli su base regionale o, comunque, territoriale e, 
dall’altro canto, decidere se continuare a bandire concorsi per i ruoli amministrativi, al fine di 
reclutare professionalità da gestire con un margine di discrezionalità, a seconda delle esigenze, o 
se sia invece preferibile concentrarsi sul reclutamento di professionalità specifiche. 

Il Direttore Centrale Conte ha evidenziato, poi, che la dislocazione del personale di nuova 
assunzione, terrà conto di quante persone prestino servizio nell’Istituto, divise per sedi al 
31/12/2022 e di quante cesseranno dal servizio, nei tre anni successivi al 2022, tenendo in 
considerazione gli effetti del Piano di mobilità del personale che interessa circa 1.000 unità, anche 
se si può presumere che la stessa avverrà prevalentemente dalle sedi del Nord a quelle del Sud. 

Considera importante, infine, la scelta per l’Istituto di allocare una quota del nuovo personale 
presso la Direzione Centrale Servizi al Territorio (DCST). 

In sede di audizione è stato richiesto al Direttore centrale di fornire una tabella con l’attuale 
dotazione organica, distinta tra centro e territori, suddivisa per sedi e profili professionali. 

La documentazione richiesta è stata trasmessa dalla DC Risorse Umane ed è stata trasmessa a 
tutti i componenti del CIV il 20 marzo u.s. 

CONSIDERAZIONI E CONCLUSIONI 

Allo stato emerge: 

1) Il PIAO per il triennio 2023/2025 è stato approvato, quindi eventuali suggerimenti
soprattutto sul piano dei fabbisogni del personale, si potrebbero comunque effettuare
nella fase preparatorio del prossimo PIAO 2024/2026 (da raccordare con gli stanziamenti
di bilancio);

2) l’Istituto ha rimodulato il Piano triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) per il triennio
2022-2024, il quale ha previsto, con riferimento all’anno 2022, un rilevante programma
assunzionale da attuarsi mediante l’impiego di risorse ordinarie già autorizzate con
precedenti DPCM (budget 2022), nonché di risorse straordinarie assegnate all’INPS da
disposizioni di legge;

3) Anche per le nuove assunzioni previste nel 2023, tutte le fasi procedurali sono arrivate
alla conclusione, comprese le assegnazioni;



5 

4) Alla luce del quadro presentato dall’INPS sono evidenti alcuni fenomeni che di seguito si
riportano:
- le assunzioni dei vincitori dei 4.124 e dei 700 idonei dell’area C sono destinate a coprire

i posti disponibili nelle sedi al netto di quelli già coperti dal personale interessato dal
bando di mobilità, che contestualmente è stato avviato, con conseguente esodo dal
Nord al Sud;

- ciò determina un vuoto di organico nelle sedi del Nord;
- il programma di assunzioni effettuato dall’INPS sino a d oggi, evidenzia la copertura di

posti per elevate professionalità con conseguente carenza nei profili medi;
- gli organici non sono attestati sul fabbisogno regionale;

5) Occorre da parte dell’Istituto una attenta valutazione della programmazione relativa ai
bandi di mobilità in prossimità di assunzione di nuovo personale, al fine di garantire il buon
andamento dell’Amministrazione, l’omogeneità a livello territoriale dell’efficacia dei
servizi resi;

6) Occorre, altresì, da parte dell’Istituto la necessità di approfondire gli aggregati della
dotazione organica su base regionale (con uno sviluppo anche su base provinciale),
prevedendo una articolazione ragionata sui diversi profili professionali necessari;

7) Occorre verificare l’esistenza dei Piani dei fabbisogni organizzati su base regionale e se
siano sviluppati i criteri precisi e le modalità per la relativa copertura, in quanto le Direzioni
Regionali dovrebbero svolgere anche una funzione di riequilibrio del personale all’interno
del territorio di propria competenza;

8) Verificare un approfondimento sul P.O.L.A. e quindi sull’articolazione della modalità agile
di lavoro;

9) Verificare la possibilità di trovare modalità diverse di selezione concorsuali del personale,
tenuto conto dell’esperienza attuale che si sta manifestando nell’ambito delle varie
amministrazioni pubbliche, ivi inclusa l’INPS, sia sul versante delle destinazioni territoriali
(con conseguente scopertura dei posti prevalentemente al Nord), sia sul versante della
formazione del personale neoassunto. Infatti, con la possibilità di scelta della sede su base
nazionale, nonostante le assunzioni vengano effettuate, sta emergendo il fenomeno
secondo il quale viene formato un candidato che poi sceglie altra opzione di assunzione.
Ciò comporta un grosso nocumento anche per le coperture dei fabbisogni di personale e
dei relativi servizi.



6 

Nell’ambito dell’INPS è evidente il fenomeno di una scopertura di posti nelle sedi del Nord 
come da file messo a disposizione dall’INPS stesso che evidenzia, all’esito di una prima 
scelta delle sedi da parte dei vincitori del concorso per funzionari, una carenza di posti nelle 
regioni: 
- Lombardia (DCM Milano e in tutte le province di Bergamo, Brescia, Como, Cremona,

Lecco, Mantova, Monza, Pavia, Sondrio, Varese);
- Friuli Venezia-Giulia (Pordenone, Trieste, Udine, Gorizia);
- Piemonte (Alessandria, Asti, Biella, Cuneo, Novara, Torino, Verbania Cusio Ossola,

Vercelli);
- Trentino-Alto Adige (Trento);
- Valle d’Aosta (Aosta);
- Veneto (Belluno, Padova, Treviso, Venezia, Verona, Vicenza).



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA* 28

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE 1

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE 14

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 43

DIRIG. 2^ FASCIA 334

DIRIG. 2^ FASCIA - comandato in INPS 1

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG. 15

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR. 1

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR. - comandato in INPS 10

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 361

TOTALE DIRIGENTI 404

MEDICO LEGALE 2^ F. 24

MEDICO LEGALE 1^ F. 507

TOTALE MEDICI 531

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 31

TECNICO EDILIZIO 1° LIV. 20

TOTALE TECNICI EDILIZI 51

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV. 14

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV. 20

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 34

LEGALE 2° LIV. 117

LEGALE 1° LIV. 180

TOTALE LEGALI 297

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 913

CONSULENTE PROFILO INFORMATICO 2° LIV. 1

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 12.081

ANALISTA DI PROCESSO 209

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 7.193

FUNZIONARIO TECNICO 107

FUNZIONARIO INFORMATICO 877

FUNZIONARIO SANITARIO 380

20.847

ASSISTENTE AI SERVIZI 2.836

ASSISTENTE TECNICO 2

ASSISTENTE INFORMATICO 8

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

2.846

OPERATORE AMMINISTRATIVO 658

658

TOTALE AREE 24.351

ISPETTORI DI VIGILANZA 852

26.521

INSEGNANTE DI RUOLO 5

INSEGNANTE SUPPLENTE ANNUALE 2

INSEGNANTE SUPPLENTE TEMP. 19

26

TOTALE GENERALE 26.547

* comprensivo del dirigente di 1^ fascia, con funzioni di Direttore generale

TOTALE DIRIGENTI+MEDICI+PROFESSIONISTI+AREE+ ISPETTORI DI VIGILANZA

TOTALE INSEGNANTI

INSEGNANTI

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

TOTALE AREA OPERATORI

ISPETTORI DI VIGILANZA

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

CONSISTENZA DEL PERSONALE

AL 1° LUGLIO 2023
 (comprensiva dei dirigenti in comando, in aspettativa, in distacco, fuori ruolo e degli ispettori di vigilanza)

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA 15

DIRIG. 1^ FASCIA con funzioni di DIRETTORE GENERALE 1

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE 1

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE 4

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 21

DIRIG. 2^ FASCIA 132

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG. 12

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR. - comandato in INPS 2

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 146

TOTALE DIRIGENTI 167

MEDICO LEGALE 2^ F. 5

MEDICO LEGALE 1^ F. 35

TOTALE MEDICI 40

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 12

TECNICO EDILIZIO 1° LIV. 8

TOTALE TECNICI EDILIZI 20

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV. 14

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV. 19

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 33

LEGALE 2° LIV. 24

LEGALE 1° LIV. 14

TOTALE LEGALI 38

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 131

CONSULENTE PROFILO INFORMATICO 2° LIV. 1

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 1120

ANALISTA DI PROCESSO 44

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 489

FUNZIONARIO TECNICO 21

FUNZIONARIO INFORMATICO 354

FUNZIONARIO SANITARIO 3

TOTALE AREA FUNZIONARI 2.031

ASSISTENTE AI SERVIZI 213

ASSISTENTE TECNICO 2

ASSISTENTE INFORMATICO 7

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

TOTALE AREA ASSISTENTI 222

OPERATORE AMMINISTRATIVO 146

TOTALE AREA OPERATORI 146

TOTALE AREE 2.399

ISPETTORI DI VIGILANZA 0

TOTALE GENERALE 2.698

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA DIREZIONE GENERALE

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E CONTROLLO 
DEI SERVIZI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

AREA DEGLI OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA 1

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 5

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR. 1

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 6

TOTALE DIRIGENTI 7

MEDICO LEGALE 2^ F.

MEDICO LEGALE 1^ F. 15

TOTALE MEDICI 15

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 1

TECNICO EDILIZIO 1° LIV.

TOTALE TECNICI EDILIZI 1

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 3

LEGALE 1° LIV. 5

TOTALE LEGALI 8

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 24

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 370

ANALISTA DI PROCESSO 5

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 133

FUNZIONARIO TECNICO 4

FUNZIONARIO INFORMATICO 19

FUNZIONARIO SANITARIO 13

544

ASSISTENTE AI SERVIZI 66

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

66

OPERATORE AMMINISTRATIVO 11

11

TOTALE AREE 621

ISPETTORI DI VIGILANZA 19

TOTALE GENERALE 671

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE ABRUZZO

AREA DEI FUNZIONARI 

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

AREA DEGLI OPERATORI

TOTALE AREA FUNZIONARI

TOTALE AREA OPERATORI

TOTALE AREA ASSISTENTI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE 1

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 4

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR.

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 4

TOTALE DIRIGENTI 5

MEDICO LEGALE 2^ F.

MEDICO LEGALE 1^ F. 6

TOTALE MEDICI 6

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 1

TECNICO EDILIZIO 1° LIV.

TOTALE TECNICI EDILIZI 1

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 1

LEGALE 1° LIV. 1

TOTALE LEGALI 2

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 9

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 139

ANALISTA DI PROCESSO 6

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 66

FUNZIONARIO TECNICO 2

FUNZIONARIO INFORMATICO 4

FUNZIONARIO SANITARIO 4

221

ASSISTENTE AI SERVIZI 30

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

30

OPERATORE AMMINISTRATIVO 3

3

TOTALE AREE 254

ISPETTORI DI VIGILANZA 2

TOTALE GENERALE 270

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE BASILICATA

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA 1

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 9

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG. 1

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR. - comandato in INPS 1

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 11

TOTALE DIRIGENTI 12

MEDICO LEGALE 2^ F. 2

MEDICO LEGALE 1^ F. 32

TOTALE MEDICI 34

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 1

TECNICO EDILIZIO 1° LIV. 2

TOTALE TECNICI EDILIZI 3

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 8

LEGALE 1° LIV. 8

TOTALE LEGALI 16

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 53

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 610

ANALISTA DI PROCESSO 2

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 182

FUNZIONARIO TECNICO

FUNZIONARIO INFORMATICO 44

FUNZIONARIO SANITARIO 18

856

ASSISTENTE AI SERVIZI 103

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

103

OPERATORE AMMINISTRATIVO 16

16

TOTALE AREE 975

ISPETTORI DI VIGILANZA 56

TOTALE GENERALE 1.096

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE CALABRIA

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA 1

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 10

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR.

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 10

TOTALE DIRIGENTI 11

MEDICO LEGALE 2^ F.

MEDICO LEGALE 1^ F. 38

TOTALE MEDICI 38

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 1

TECNICO EDILIZIO 1° LIV.

TOTALE TECNICI EDILIZI 1

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 6

LEGALE 1° LIV. 9

TOTALE LEGALI 15

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 54

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 732

ANALISTA DI PROCESSO 13

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 180

FUNZIONARIO TECNICO 13

FUNZIONARIO INFORMATICO 69

FUNZIONARIO SANITARIO 20

1.027

ASSISTENTE AI SERVIZI 89

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

89

OPERATORE AMMINISTRATIVO 25

25

TOTALE AREE 1.141

ISPETTORI DI VIGILANZA 55

TOTALE GENERALE 1.261

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE CAMPANIA

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA 1

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 4

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR.

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 4

TOTALE DIRIGENTI 5

MEDICO LEGALE 2^ F. 1

MEDICO LEGALE 1^ F. 15

TOTALE MEDICI 16

TECNICO EDILIZIO 2° LIV.

TECNICO EDILIZIO 1° LIV.

TOTALE TECNICI EDILIZI 0

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 5

LEGALE 1° LIV. 3

TOTALE LEGALI 8

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 24

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 454

ANALISTA DI PROCESSO 6

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 482

FUNZIONARIO TECNICO

FUNZIONARIO INFORMATICO 13

FUNZIONARIO SANITARIO 11

966

ASSISTENTE AI SERVIZI 141

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

141

OPERATORE AMMINISTRATIVO 33

33

TOTALE AREE 1.140

ISPETTORI DI VIGILANZA 62

TOTALE GENERALE 1.231

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA D.C.M. MILANO

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA 1

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 11

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR.

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 11

TOTALE DIRIGENTI 12

MEDICO LEGALE 2^ F. 3

MEDICO LEGALE 1^ F. 33

TOTALE MEDICI 36

TECNICO EDILIZIO 2° LIV.

TECNICO EDILIZIO 1° LIV.

TOTALE TECNICI EDILIZI 0

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 5

LEGALE 1° LIV. 13

TOTALE LEGALI 18

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 54

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 451

ANALISTA DI PROCESSO 15

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 552

FUNZIONARIO TECNICO

FUNZIONARIO INFORMATICO 18

FUNZIONARIO SANITARIO 14

1.050

ASSISTENTE AI SERVIZI 82

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

82

OPERATORE AMMINISTRATIVO 22

22

TOTALE AREE 1.154

ISPETTORI DI VIGILANZA 52

TOTALE GENERALE 1.272

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA D.C.M. NAPOLI

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE 1

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 11

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR. - comandato in INPS 1

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 12

TOTALE DIRIGENTI 13

MEDICO LEGALE 2^ F. 4

MEDICO LEGALE 1^ F. 60

TOTALE MEDICI 64

TECNICO EDILIZIO 2° LIV.

TECNICO EDILIZIO 1° LIV.

TOTALE TECNICI EDILIZI 0

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 5

LEGALE 1° LIV. 19

TOTALE LEGALI 24

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 88

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 684

ANALISTA DI PROCESSO 6

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 746

FUNZIONARIO TECNICO

FUNZIONARIO INFORMATICO 14

FUNZIONARIO SANITARIO 30

1.480

ASSISTENTE AI SERVIZI 260

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO 1

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

261

OPERATORE AMMINISTRATIVO 153

153

TOTALE AREE 1.894

ISPETTORI DI VIGILANZA 63

TOTALE GENERALE 2.058

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA D.C.M. ROMA

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA 1

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 12

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR.

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 12

TOTALE DIRIGENTI 13

MEDICO LEGALE 2^ F. 2

MEDICO LEGALE 1^ F. 29

TOTALE MEDICI 31

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 1

TECNICO EDILIZIO 1° LIV.

TOTALE TECNICI EDILIZI 1

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 8

LEGALE 1° LIV. 7

TOTALE LEGALI 15

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 47

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 715

ANALISTA DI PROCESSO 8

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 583

FUNZIONARIO TECNICO 4

FUNZIONARIO INFORMATICO 33

FUNZIONARIO SANITARIO 26

1.369

ASSISTENTE AI SERVIZI 159

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

159

OPERATORE AMMINISTRATIVO 15

15

TOTALE AREE 1.543

ISPETTORI DI VIGILANZA 46

TOTALE GENERALE 1.649

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE 1

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 10

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR.

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 10

TOTALE DIRIGENTI 11

MEDICO LEGALE 2^ F. 1

MEDICO LEGALE 1^ F. 8

TOTALE MEDICI 9

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 1

TECNICO EDILIZIO 1° LIV.

TOTALE TECNICI EDILIZI 1

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV. 1

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 1

LEGALE 2° LIV. 3

LEGALE 1° LIV. 1

TOTALE LEGALI 4

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 15

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 257

ANALISTA DI PROCESSO 3

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 52

FUNZIONARIO TECNICO 1

FUNZIONARIO INFORMATICO 9

FUNZIONARIO SANITARIO 12

334

ASSISTENTE AI SERVIZI 53

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

53

OPERATORE AMMINISTRATIVO 7

7

TOTALE AREE 394

ISPETTORI DI VIGILANZA 9

TOTALE GENERALE 429

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE FRIULI V.G.

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA 1

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 9

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR.

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 9

TOTALE DIRIGENTI 10

MEDICO LEGALE 2^ F.

MEDICO LEGALE 1^ F. 19

TOTALE MEDICI 19

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 4

TECNICO EDILIZIO 1° LIV. 2

TOTALE TECNICI EDILIZI 6

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 3

LEGALE 1° LIV. 7

TOTALE LEGALI 10

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 35

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 314

ANALISTA DI PROCESSO 2

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 189

FUNZIONARIO TECNICO 13

FUNZIONARIO INFORMATICO 19

FUNZIONARIO SANITARIO 18

555

ASSISTENTE AI SERVIZI 97

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

97

OPERATORE AMMINISTRATIVO 37

37

TOTALE AREE 689

ISPETTORI DI VIGILANZA 21

TOTALE GENERALE 755

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE LAZIO

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA 1

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 8

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR.

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 8

TOTALE DIRIGENTI 9

MEDICO LEGALE 2^ F.

MEDICO LEGALE 1^ F. 9

TOTALE MEDICI 9

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 1

TECNICO EDILIZIO 1° LIV. 1

TOTALE TECNICI EDILIZI 2

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 3

LEGALE 1° LIV. 4

TOTALE LEGALI 7

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 18

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 285

ANALISTA DI PROCESSO 5

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 131

FUNZIONARIO TECNICO 2

FUNZIONARIO INFORMATICO 14

FUNZIONARIO SANITARIO 9

446

ASSISTENTE AI SERVIZI 70

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

70

OPERATORE AMMINISTRATIVO 15

15

TOTALE AREE 531

ISPETTORI DI VIGILANZA 29

TOTALE GENERALE 587

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE LIGURIA

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA 1

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 14

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR. - comandato in INPS 1

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 15

TOTALE DIRIGENTI 16

MEDICO LEGALE 2^ F. 1

MEDICO LEGALE 1^ F. 26

TOTALE MEDICI 27

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 1

TECNICO EDILIZIO 1° LIV. 1

TOTALE TECNICI EDILIZI 2

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 2

LEGALE 1° LIV. 11

TOTALE LEGALI 13

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 42

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 917

ANALISTA DI PROCESSO 1

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 502

FUNZIONARIO TECNICO 7

FUNZIONARIO INFORMATICO 28

FUNZIONARIO SANITARIO 29

1.484

ASSISTENTE AI SERVIZI 286

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

286

OPERATORE AMMINISTRATIVO 17

17

TOTALE AREE 1.787

ISPETTORI DI VIGILANZA 59

TOTALE GENERALE 1.904

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE LOMBARDIA

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE 1

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 8

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR.

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 8

TOTALE DIRIGENTI 9

MEDICO LEGALE 2^ F. 1

MEDICO LEGALE 1^ F. 5

TOTALE MEDICI 6

TECNICO EDILIZIO 2° LIV.

TECNICO EDILIZIO 1° LIV. 1

TOTALE TECNICI EDILIZI 1

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 4

LEGALE 1° LIV. 2

TOTALE LEGALI 6

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 13

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 382

ANALISTA DI PROCESSO 5

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 82

FUNZIONARIO TECNICO 3

FUNZIONARIO INFORMATICO 23

FUNZIONARIO SANITARIO 14

509

ASSISTENTE AI SERVIZI 69

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

69

OPERATORE AMMINISTRATIVO 10

10

TOTALE AREE 588

ISPETTORI DI VIGILANZA 30

TOTALE GENERALE 640

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE MARCHE

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE 1

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 3

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR. - comandato in INPS 1

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 4

TOTALE DIRIGENTI 5

MEDICO LEGALE 2^ F. 1

MEDICO LEGALE 1^ F. 3

TOTALE MEDICI 4

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 1

TECNICO EDILIZIO 1° LIV.

TOTALE TECNICI EDILIZI 1

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV.

LEGALE 1° LIV. 3

TOTALE LEGALI 3

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 8

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 107

ANALISTA DI PROCESSO 2

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 15

FUNZIONARIO TECNICO 2

FUNZIONARIO INFORMATICO 7

FUNZIONARIO SANITARIO 3

136

ASSISTENTE AI SERVIZI 16

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

16

OPERATORE AMMINISTRATIVO 1

1

TOTALE AREE 153

ISPETTORI DI VIGILANZA 6

TOTALE GENERALE 172

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE MOLISE

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE 1

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 10

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG. 1

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR.

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 11

TOTALE DIRIGENTI 12

MEDICO LEGALE 2^ F. 1

MEDICO LEGALE 1^ F. 18

TOTALE MEDICI 19

TECNICO EDILIZIO 2° LIV.

TECNICO EDILIZIO 1° LIV. 2

TOTALE TECNICI EDILIZI 2

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 9

LEGALE 1° LIV. 3

TOTALE LEGALI 12

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 33

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 589

ANALISTA DI PROCESSO 6

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 445

FUNZIONARIO TECNICO 3

FUNZIONARIO INFORMATICO 13

FUNZIONARIO SANITARIO 23

1.079

ASSISTENTE AI SERVIZI 184

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

184

OPERATORE AMMINISTRATIVO 14

14

TOTALE AREE 1.277

ISPETTORI DI VIGILANZA 43

TOTALE GENERALE 1.365

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE PIEMONTE

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE 1

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 12

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR. - comandato in INPS 1

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 13

TOTALE DIRIGENTI 14

MEDICO LEGALE 2^ F. 1

MEDICO LEGALE 1^ F. 37

TOTALE MEDICI 38

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 1

TECNICO EDILIZIO 1° LIV.

TOTALE TECNICI EDILIZI 1

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 9

LEGALE 1° LIV. 18

TOTALE LEGALI 27

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 66

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 809

ANALISTA DI PROCESSO 20

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 486

FUNZIONARIO TECNICO 6

FUNZIONARIO INFORMATICO 51

FUNZIONARIO SANITARIO 29

1.401

ASSISTENTE AI SERVIZI 173

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

173

OPERATORE AMMINISTRATIVO 25

25

TOTALE AREE 1.599

ISPETTORI DI VIGILANZA 70

TOTALE GENERALE 1.749

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE PUGLIA

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE 1

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 9

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR.

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 9

TOTALE DIRIGENTI 10

MEDICO LEGALE 2^ F.

MEDICO LEGALE 1^ F. 11

TOTALE MEDICI 11

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 1

TECNICO EDILIZIO 1° LIV.

TOTALE TECNICI EDILIZI 1

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 2

LEGALE 1° LIV. 8

TOTALE LEGALI 10

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 22

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 394

ANALISTA DI PROCESSO 6

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 124

FUNZIONARIO TECNICO 3

FUNZIONARIO INFORMATICO 12

FUNZIONARIO SANITARIO 12

551

ASSISTENTE AI SERVIZI 77

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

77

OPERATORE AMMINISTRATIVO 18

18

TOTALE AREE 646

ISPETTORI DI VIGILANZA 25

TOTALE GENERALE 703

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE SARDEGNA

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA 1

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 14

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR. - comandato in INPS 2

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 16

TOTALE DIRIGENTI 17

MEDICO LEGALE 2^ F. 1

MEDICO LEGALE 1^ F. 49

TOTALE MEDICI 50

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 1

TECNICO EDILIZIO 1° LIV.

TOTALE TECNICI EDILIZI 1

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 6

LEGALE 1° LIV. 21

TOTALE LEGALI 27

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 78

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 978

ANALISTA DI PROCESSO 32

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 639

FUNZIONARIO TECNICO 10

FUNZIONARIO INFORMATICO 71

FUNZIONARIO SANITARIO 41

1.771

ASSISTENTE AI SERVIZI 209

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

209

OPERATORE AMMINISTRATIVO 34

34

TOTALE AREE 2.014

ISPETTORI DI VIGILANZA 84

TOTALE GENERALE 2.193

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE SICILIA

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA 1

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 15

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR.

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 15

TOTALE DIRIGENTI 16

MEDICO LEGALE 2^ F.

MEDICO LEGALE 1^ F. 18

TOTALE MEDICI 18

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 1

TECNICO EDILIZIO 1° LIV. 1

TOTALE TECNICI EDILIZI 2

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 3

LEGALE 1° LIV. 13

TOTALE LEGALI 16

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 36

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 649

ANALISTA DI PROCESSO 15

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 477

FUNZIONARIO TECNICO 7

FUNZIONARIO INFORMATICO 35

FUNZIONARIO SANITARIO 23

1.206

ASSISTENTE AI SERVIZI 125

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

125

OPERATORE AMMINISTRATIVO 32

32

TOTALE AREE 1.363

ISPETTORI DI VIGILANZA 49

INSEGNANTE DI RUOLO 5

INSEGNANTE SUPPLENTE ANNUALE 2

INSEGNANTE SUPPLENTE TEMPORANEO 19

TOTALE INSEGNANTI 26

1.490

ISPETTORI DI VIGILANZA

INSEGNANTI

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

TOTALE GENERALE AL NETTO DEGLI INSEGNANTI

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE TOSCANA

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 0

DIRIG. 2^ FASCIA 2

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR. - comandato in INPS 1

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 3

TOTALE DIRIGENTI 3

MEDICO LEGALE 2^ F.

MEDICO LEGALE 1^ F. 2

TOTALE MEDICI 2

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 1

TECNICO EDILIZIO 1° LIV.

TOTALE TECNICI EDILIZI 1

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 1

LEGALE 1° LIV. 3

TOTALE LEGALI 4

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 7

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 232

ANALISTA DI PROCESSO

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 51

FUNZIONARIO TECNICO 2

FUNZIONARIO INFORMATICO 5

FUNZIONARIO SANITARIO 3

293

ASSISTENTE AI SERVIZI 86

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

86

OPERATORE AMMINISTRATIVO 1

1

TOTALE AREE 380

ISPETTORI DI VIGILANZA 20

TOTALE GENERALE 410

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE TRENTINO A.A.

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA 1

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE 1

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 2

DIRIG. 2^ FASCIA 6

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR.

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 6

TOTALE DIRIGENTI 8

MEDICO LEGALE 2^ F.

MEDICO LEGALE 1^ F. 9

TOTALE MEDICI 9

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 1

TECNICO EDILIZIO 1° LIV.

TOTALE TECNICI EDILIZI 1

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 1

LEGALE 1° LIV. 4

TOTALE LEGALI 5

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 15

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 195

ANALISTA DI PROCESSO 2

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 102

FUNZIONARIO TECNICO

FUNZIONARIO INFORMATICO 10

FUNZIONARIO SANITARIO 7

316

ASSISTENTE AI SERVIZI 47

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

47

OPERATORE AMMINISTRATIVO 12

12

TOTALE AREE 375

ISPETTORI DI VIGILANZA 13

TOTALE GENERALE 411

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE UMBRIA

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 0

DIRIG. 2^ FASCIA 1

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG.

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR.

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 1

TOTALE DIRIGENTI 1

MEDICO LEGALE 2^ F.

MEDICO LEGALE 1^ F. 1

TOTALE MEDICI 1

TECNICO EDILIZIO 2° LIV.

TECNICO EDILIZIO 1° LIV.

TOTALE TECNICI EDILIZI 0

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV.

LEGALE 1° LIV.

TOTALE LEGALI 0

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 1

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 31

ANALISTA DI PROCESSO

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 3

FUNZIONARIO TECNICO 1

FUNZIONARIO INFORMATICO

FUNZIONARIO SANITARIO 1

36

ASSISTENTE AI SERVIZI 12

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

12

OPERATORE AMMINISTRATIVO

0

TOTALE AREE 48

ISPETTORI DI VIGILANZA 2

TOTALE GENERALE 52

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE VALLE D'AOSTA

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIRIG. 1^ FASCIA

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE 1

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA 1

DIRIG. 2^ FASCIA 15

DIRIG. 2^ FASCIA - comandato in INPS 1

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG. 1

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR.

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA 17

TOTALE DIRIGENTI 18

MEDICO LEGALE 2^ F.

MEDICO LEGALE 1^ F. 29

TOTALE MEDICI 29

TECNICO EDILIZIO 2° LIV.

TECNICO EDILIZIO 1° LIV. 2

TOTALE TECNICI EDILIZI 2

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV.

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV.

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI 0

LEGALE 2° LIV. 6

LEGALE 1° LIV. 3

TOTALE LEGALI 9

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI 40

RESPONSABILE PROGETTI E STRUTTURE COMPLESSE 0

AMMINISTRATIVO 667

ANALISTA DI PROCESSO 5

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 482

FUNZIONARIO TECNICO 3

FUNZIONARIO INFORMATICO 12

FUNZIONARIO SANITARIO 17

1.186

ASSISTENTE AI SERVIZI 189

ASSISTENTE TECNICO

ASSISTENTE INFORMATICO

ASSISTENTE SOCIALE / SANITARIO 0

189

OPERATORE AMMINISTRATIVO 11

11

TOTALE AREE 1.386

ISPETTORI DI VIGILANZA 37

TOTALE GENERALE 1.481

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA FUNZIONI DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ

CONSISTENZA DEL PERSONALE DELLA REGIONE VENETO

TOTALE AREA OPERATORI

AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

AREA DEI FUNZIONARI 

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

TOTALE AREA FUNZIONARI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE AREA ASSISTENTI

AREA DEGLI OPERATORI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



66 - 70 61 - 65 56 - 60 51 - 55 46 - 50 41 - 45 36 - 40 31 - 35 26 - 30 21 - 25 TOT. MEDIA 

DIRIGENTE PRIMA FASCIA * 1 9 11 7 28 59
DIRIGENTE SECONDA F. INC.LIV.GEN 1 4 6 2 1 14 54
DIRIGENTE SECONDA FASCIA 7 72 122 90 39 4 334 57
DIRIGENTE SECONDA FASCIA - comandato in Inps 1 1 52
DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR. 1 1 54
DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR. - comandato in Inps 1 3 3 1 1 1 10 53
DIRIG. ART. 19 CO. 6 INC. DIRIG. 2 2 4 2 3 2 15 50
DIRIG. ART. 19 CO. 6 INC. LIV.GEN 1 1 53

MED.LEG. 2 FASCIA T.PIENO 14 10 24 65
MED.LEG. 1 FASCIA T.PIENO 55 91 52 60 95 91 52 11 507 52
TECNICO EDILIZ. 2.LIV. 1 17 11 1 1 31 61
TECNICO EDILIZ. 1.LIV. 2 4 7 5 2 20 58
STATIST.ATT.LE II LIV. 1 3 8 2 14 59
STATIST.ATT.LE I LIV. 12 4 4 20 56
LEGALE II LIV. 13 56 43 5 117 61
LEGALE I LIV. 9 55 91 13 3 2 5 2 180 54
CONS. INFORMATICO II LIV. 1 1 61

AMMINISTRATIVO 391 3.898 4.132 2.430 893 288 45 2 2 12.081 58
ANALISTA DI PROCESSO 2 3 15 39 70 78 2 209 38
CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 10 84 273 605 951 1.968 2.442 854 6 7.193 37

FUNZIONARIO TECNICO 60 36 10 1 107 60
FUNZIONARIO INFORMATICO 21 179 153 161 93 80 75 52 57 6 877 50
FUNZIONARIO SANITARIO 5 81 137 104 39 13 1 380 56
ASSISTENTE AI SERVIZI 97 765 896 586 333 122 22 9 3 3 2.836 56
ASSISTENTE TECNICO 2 2 59
ASSISTENTE INFORMATICO 3 4 1 8 59
OPERATORE AMMINISTRATIVO 39 225 218 127 40 9 658 58

647 5.497 5.994 3.976 2.177 1.605 2.239 2.599 920 15 25.669 55

ISPETTORI DI VIGILANZA 27 209 238 88 138 149 3 852 55

INSEGNANTE DI RUOLO 2 1 2 5 59
INSEGNANTE SUPPLENTE ANNUALE 2 2 52
INSEGNANTE SUPPLENTE TEMP. 1 1 1 4 3 2 6 1 19 37

0 2 2 5 1 4 3 2 6 1 26 49
674 5.708 6.234 4.069 2.316 1.758 2.245 2.601 926 16 26.547 55

INSEGNANTI

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE
Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

AREE/LIV. RETRIBUTIVI QUAL.FUNZ

TOTALE COMPLESSIVO
TOTALE INSEGNANTI

TOTALE DIR.+PROF.+AREE

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

MEDIA DELL’ETÀ DEL PERSONALE AL 1° LUGLIO 2023

DIRIGENZA

AREE PROFESSIONALI

ISPETTORI DI VIGILANZA

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REPORT MENSILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

UOMINI DONNE TOT.

DIRIG. 1^ FASCIA * 22 6 28

DIRIG. Art. 19 INCARICO DI LIVELLO GENERALE 1 1

DIRIG. 2^ F. INCARICO DI LIVELLO GENERALE 11 3 14

34 9 43

DIRIG. 2^ FASCIA 183 151 334

DIRIG. 2^ FASCIA - comandato in INPS 1 1

DIRIG. ART. 19 CO.6 INC. DIRIG. 12 3 15

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR. 1 1

DIRIG. ART. 19 CO. 5 BIS DIR. - comandato in INPS 6 4 10

202 159 361

236 168 404

UOMINI DONNE TOT.

MEDICO LEGALE 2^ F. 17 7 24

MEDICO LEGALE 1^ F. 186 321 507

203 328 531

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 22 9 31

TECNICO EDILIZIO 1° LIV. 17 3 20

39 12 51

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV. 7 7 14

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV. 8 12 20

15 19 34

LEGALE 2° LIV. 59 58 117

LEGALE 1° LIV. 80 100 180

139 158 297

396 517 913

1 1

UOMINI DONNE TOT.

AMMINISTRATIVO 4.293 7.788 12.081

ANALISTA DI PROCESSO 123 86 209

CONSULENTE DI PROTEZIONE SOCIALE 2.804 4.389 7.193

FUNZIONARIO TECNICO 103 4 107

FUNZIONARIO INFORMATICO 672 205 877

FUNZIONARIO SANITARIO 92 288 380

8.087 12.760 20.847

UOMINI DONNE TOT.

ASSISTENTE AI SERVIZI 1.134 1.702 2.836

ASSISTENTE TECNICO 1 1 2

ASSISTENTE INFORMATICO 8 8

1.143 1.703 2.846

UOMINI DONNE TOT.

OPERATORE AMMINISTRATIVO 425 233 658

425 233 658

9.655 14.696 24.351

ISPETTORI DI VIGILANZA 481 371 852

10.769 15.752 26.521

UOMINI DONNE TOT.

INSEGNANTE DI RUOLO 2 3 5

INSEGNANTE SUPPLENTE ANNUALE 1 1 2

INSEGNANTE SUPPLENTE TEMP. 8 11 19

11 15 26

10.780 15.767 26.547

DISTRIBUZIONE DEL PERSONALE PER PROFILO E GENERE AL 1° LUGLIO 2023

26.521TOTALE GENERALE AL NETTO DEGLI INSEGNANTI

TOTALE DIRIGENTI+MEDICI+PROFESSIONISTI+AREE+ISPETTORI DI VIGILANZA

TOTALE AREA ASSISTENTI

TOTALE AREA OPERATORI

TOTALE DIRIGENTI 1^ FASCIA

TOTALE DIRIGENTI 2^ FASCIA

TOTALE MEDICI

TOTALE LEGALI

TOTALE STATISTICI ATTUARIALI

TOTALE TECNICI EDILIZI

DIRIGENZA

MEDICI E PROFESSIONISTI

* comprensivo del dirigente di 1^ fascia, con funzioni di Direttore generale

TOTALE AREE

26.547

INSEGNANTI

TOTALE GENERALE

TOTALE GENERALE COMPRENSIVO DEGLI INSEGNANTI

TOTALE INSEGNANTI

ISPETTORI DI VIGILANZA

AREA DEI FUNZIONARI 

AREA DEGLI OPERATORI

AREA DEGLI ASSISTENTI 

TOTALE DIRIGENTI

TOTALE AREA FUNZIONARI

CONS. INFORMATICO II LIV.

Totale MEDICI+PROFESSIONISTI

FUNZIONARIO PROGETTAZIONE, EROGAZIONE E 
CONTROLLO DEI SERVIZI

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE
Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

FABBISOGNO 
SOSTENIBILE 
(adottato con 

deliberazione C.d.A. 
n. 94/2022, come

rimodulato con
deliberazione C.d.A. 

n. 242/2022)

CONSISTENZA AL 
1° LUGLIO 2023

DIRIGENTI 1^ F.* 43 43

DIRIGENTI 2^ F. 446 350

DIRIGENTI 2^ F. - comandato in Inps 11

MEDICO LEGALE 2^ F. 97 24

MEDICO LEGALE 1^ F. 631 507

TECNICO EDILIZIO 2° LIV. 31

TECNICO EDILIZIO 1° LIV. 20

STATISTICO ATTUARIALE 2° LIV. 14

STATISTICO ATTUARIALE 1° LIV. 20

PROFESSIONISTA LEGALE 2° LIV. 117

PROFESSIONISTA LEGALE 1° LIV. 180

CONSULENTE PROFILO INFORMATICO 2° LIV. 1 1

AREA FUNZIONARI 23.983 20.847

AREA ASSISTENTI 3.662 2.846

AREA OPERATORI 716 658

INSEGNANTI** 16 5

Totale Generale 30.057 25.674

** il dato degli insegnanti considera solo quelli di ruolo

Da PTFP 2022-2024 adottato con deliberazione C.d.A. n. 94/2022, come rimodulato con
 deliberazione C.d.A. n. 242/2022 

RAPPORTO FABBISOGNO-CONSISTENZA AL 1° LUGLIO 2023
(al netto degli ispettori di vigilanza)

93

40

329

* comprensivo del dirigente di 1^ fascia, con funzioni di Direttore Generale

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE
Area Pianificazione, Programmazione strategica e controllo

DIREZIONE GENERALE 2.698

PIEMONTE 1.365

VALLE  D'AOSTA 52

LIGURIA 587

LOMBARDIA 1.904

D.C.M. MILANO 1.231

VENETO 1.481

TRENTINO A.A. 410

FRIULI VENEZIA GIULIA 429

EMILIA ROMAGNA 1.649

TOSCANA* 1.464

MARCHE 640

UMBRIA 411

LAZIO 755

D.C.M. ROMA 2.058

ABRUZZO 671

MOLISE 172

CAMPANIA 1.261

D.C.M. NAPOLI 1.272

PUGLIA 1.749

BASILICATA 270

CALABRIA 1.096

SICILIA 2.193

SARDEGNA 703

TOTALE 26.521
* AL NETTO DEGLI INSEGNANTI

RIEPILOGO DELLA CONSISTENZA DEL PERSONALE

AL 1° LUGLIO 2023

REGIONE CONSISTENZA

Estrazione da VEGA del 05/07/2023



REGIONE PROVINCIA ASSENTE/RINUNCIA ASTENSIONE OBBLIGATORIA DIFFERIMENTO SOTTOSCRIZIONE DIMISSIONI (entro il periodo di prova) Convocati per la firma Posti inizialmente disponibili SEDI VACANTI
ABRUZZO             2 0 0 87 0 89 90 3

CHIETI 1 0 0 55 0 56 56 1
L'AQUILA 1 0 0 10 0 11 11 1
PESCARA 0 0 0 10 0 10 10 0
TERAMO 0 0 0 12 0 12 13 1

BASILICATA          1 0 0 35 0 36 36 1
MATERA 0 0 0 7 0 7 7 0
POTENZA 1 0 0 28 0 29 29 1

CALABRIA            3 0 1 133 0 137 135 1
CATANZARO 0 0 0 34 0 34 33 -1
CORIGLIANO-ROSSANO              0 0 0 21 0 21 21 0
COSENZA 3 0 0 26 0 29 28 2
CROTONE 0 0 0 12 0 12 12 0
REGGIO CALABRIA                 0 0 1 27 0 28 28 0
VIBO VALENTIA 0 0 0 13 0 13 13 0

CAMPANIA            3 0 0 97 0 100 98 1
AVELLINO 0 0 0 12 0 12 12 0
BENEVENTO 0 0 0 10 0 10 10 0
CASERTA 1 0 0 26 0 27 27 1
SALERNO 2 0 0 49 0 51 49 0

D.C.M. MILANO 104 0 3 253 0 360 375 119
MILANO 104 0 3 253 0 360 375 119

D.C.M. NAPOLI 5 7 1 301 -1 314 311 3
CASTELL. DI STABIA              1 0 0 39 0 40 39 0
NAPOLI 3 2 1 99 0 105 104 2
NA-VOMERO 1 3 0 84 0 88 88 1
NOLA 0 2 0 35 0 37 36 -1
POZZUOLI 0 0 0 44 -1 44 44 1

D.C.M. ROMA 48 6 3 451 -3 508 508 51
RM-CASILINO-PRENESTINO          9 1 1 58 0 69 69 9
RM-EUR 22 1 1 169 0 193 193 22
RM-FLAMINIO 12 3 1 162 -3 178 178 15
RM-MONTESACRO 5 1 0 62 0 68 68 5

DIREZIONE GENERALE  41 0 0 370 -4 411 412 46
DIR.SERVIZI AL TERRITORIO 20 0 0 185 -2 205 206 23
DIREZIONE GENERALE  21 0 0 185 -2 206 206 23

EMILIA ROMAGNA      24 0 1 314 -2 339 339 26
BOLOGNA 6 0 0 71 0 77 77 6
FERRARA 2 0 0 13 0 15 15 2
FORLI' 2 0 0 19 0 21 21 2
MODENA 2 0 0 68 0 70 70 2
PARMA 3 0 0 39 0 42 43 4
PIACENZA 0 0 0 11 0 11 11 0
RAVENNA 0 0 0 25 0 25 25 0
REGGIO EMILIA 5 0 0 42 -2 47 47 7
RIMINI 4 0 1 26 0 31 30 3

FRIULI VENEZIA G.   3 1 0 32 0 36 40 7
PORDENONE 0 1 0 4 0 5 7 2
TRIESTE 1 0 0 16 0 17 18 2
UDINE 2 0 0 10 0 12 12 2
GORIZIA 0 0 0 2 0 2 3 1

LAZIO               4 2 0 114 0 120 120 4
FROSINONE 0 0 0 19 0 19 19 0
LATINA 1 2 0 61 0 64 64 1



RIETI 0 0 0 5 0 5 5 0
VITERBO 3 0 0 29 0 32 32 3

LIGURIA             9 0 0 71 -2 80 83 14
GENOVA 4 0 0 38 0 42 43 5
IMPERIA 3 0 0 2 0 5 7 5
LA SPEZIA 1 0 0 21 -2 22 22 3
SAVONA 1 0 0 10 0 11 11 1

LOMBARDIA           27 0 2 239 -1 268 455 215
BERGAMO 6 0 1 49 0 56 71 21
BRESCIA 2 0 0 35 0 37 92 57
COMO 2 0 0 18 -1 20 68 51
CREMONA 2 0 0 17 0 19 24 7
LECCO 0 0 0 3 0 3 7 4
LODI 1 0 0 4 0 5 5 1
MANTOVA 4 0 0 27 0 31 33 6
MONZA 2 0 1 39 0 42 54 14
PAVIA 1 0 0 22 0 23 48 26
SONDRIO 4 0 0 1 0 5 5 4
VARESE 3 0 0 24 0 27 48 24

MARCHE              5 0 0 58 0 63 63 5
ANCONA 1 0 0 13 0 14 14 1
ASCOLI PICENO 0 0 0 8 0 8 8 0
FERMO 1 0 0 11 0 12 12 1
MACERATA 0 0 0 11 0 11 11 0
PESARO 3 0 0 15 0 18 18 3

MOLISE              1 0 0 10 0 11 10 0
CAMPOBASSO 1 0 0 7 0 8 7 0
ISERNIA 0 0 0 3 0 3 3 0

PIEMONTE            37 2 2 260 0 301 373 109
ALESSANDRIA 3 1 0 9 0 13 31 21
ASTI 0 0 0 13 0 13 18 5
BIELLA 4 0 0 1 0 5 9 8
CUNEO 0 0 0 8 0 8 34 26
NOVARA 0 0 0 24 0 24 40 16
TORINO 25 1 2 198 0 226 227 26
VERBANO CUSIO OSSOLA            1 0 0 3 0 4 4 1
VERCELLI 4 0 0 4 0 8 10 6

PUGLIA              12 2 5 231 -1 250 249 12
ANDRIA 0 0 0 22 0 22 22 0
BARI 1 0 1 71 -1 73 73 2
BRINDISI 0 0 0 39 0 39 39 0
FOGGIA 7 1 4 58 0 70 70 7
LECCE 0 0 0 5 0 5 5 0
TARANTO 4 1 0 36 0 41 40 3

SARDEGNA            3 0 0 60 0 63 63 3
CAGLIARI 1 0 0 23 0 24 24 1
NUORO 1 0 0 6 0 7 7 1
ORISTANO 0 0 0 4 0 4 4 0
SASSARI 1 0 0 27 0 28 28 1

SICILIA 10 4 0 316 0 330 324 4
AGRIGENTO 0 1 0 22 0 23 23 0
CALTANISSETTA 0 0 0 15 0 15 15 0
CATANIA 2 1 0 76 0 79 77 0
ENNA 0 0 0 5 0 5 5 0
MESSINA 3 1 0 49 0 53 53 3



PALERMO 1 1 0 63 0 65 63 -1
RAGUSA 3 0 0 18 0 21 20 2
SIRACUSA 0 0 0 23 0 23 23 0
TRAPANI 1 0 0 45 0 46 45 0

TOSCANA             27 0 0 278 -1 305 308 31
AREZZO 2 0 0 27 0 29 29 2
FIRENZE 9 0 0 78 -1 87 87 10
GROSSETO 0 0 0 21 0 21 21 0
LIVORNO 1 0 0 20 0 21 21 1
LUCCA 3 0 0 33 0 36 38 5
MASSA CARRARA 4 0 0 9 0 13 13 4
PISA 3 0 0 35 0 38 39 4
PISTOIA 1 0 0 13 0 14 14 1
PRATO 2 0 0 27 0 29 29 2
SIENA 2 0 0 15 0 17 17 2

TRENTINO ALTO ADIGE 0 0 0 17 0 17 47 30
TRENTO 0 0 0 17 0 17 47 30

UMBRIA              2 0 0 51 -2 53 52 3
PERUGIA 2 0 0 44 -1 46 45 2
TERNI 0 0 0 7 -1 7 7 1

VALLE D'AOSTA       4 0 0 1 0 5 6 5
AOSTA 4 0 0 1 0 5 6 5

VENETO              31 0 3 235 -3 269 346 111
BELLUNO 4 0 0 5 0 9 11 6
PADOVA 2 0 2 64 0 68 68 2
ROVIGO 0 0 0 7 0 7 7 0
TREVISO 2 0 0 42 0 44 66 24
VENEZIA 14 0 0 26 -2 40 71 47
VERONA 6 0 0 68 -1 74 75 8
VICENZA 3 0 1 23 0 27 48 24

Totale complessivo 406 24 21 4014 -20 4465 4843 804


	D2023_0032_1
	D2023_0032_2
	INFORMAZIONI ACQUISITE DALLA COMMISSIONE

	D2023_0032_3
	01 CONSISTENZA DEL PERSONALE
	02 DIREZIONE GENERALE
	03 ABRUZZO
	04 BASILICATA
	05 CALABRIA
	06 CAMPANIA
	07 D.C.M. MILANO
	08 D.C.M. NAPOLI
	09 D.C.M. ROMA
	10 EMILIA ROMAGNA
	11 FRIULI V.G.
	12 LAZIO
	13 LIGURIA
	14 LOMBARDIA
	15 MARCHE
	16 MOLISE
	17 PIEMONTE
	18 PUGLIA
	19 SARDEGNA
	20 SICILIA
	21 TOSCANA
	22 TRENTINO A.A.
	23 UMBRIA
	24 VALLE D'AOSTA
	25 VENETO
	26 ETA' MEDIA
	27 PROFILO E GENERE
	28 FABBISOGNO
	29 RIEPILOGO

	D2023_0032_4
	Foglio1


		2023-07-17T17:31:24+0200


		2023-07-17T17:57:25+0200




